+ *Ego Tebaldo in hac cartula a me facta manu mea subscripsi.*

+ *Signum manus Aczoni + Constantij + Granelli, testes rogati a supradicto, subscripsimus.*

75.(Donazione pia)

anno 1049 indizione iii

Alberico del fu Adenolfo, per la redenzione dell'anima sua, di suo padre Adenolfo e di sua madre Isengarda, dona al monastero di San Nicolao, in Caramanico nel luogo detto Descora, un terreno sito in Altari.

c. 50 recto

Sancti Nycolai de Caramanico V

Item anno Domini. m . xlviiiij. Indictione . iij. Ego Albericus, filius quondam Adenolfi, dono et trado, pro redemptione anime mee et Adenolfi patris mei et Isengarda matris mee, in ipso monasterio Sancti Nycolai, sito in territorium teatense, in locum qui nominatur Caramanico, vocabulo Descora, de re proprietatis mee, vocabulo Altari, terram petiam unam per mensuram modiolum unum. Et habet fines terra de Sancto Nycolao, cum omnibus que infra se vel super se habent in integrum. Ut habeat et teneat.

76.(Donazione pia)

anno 1049 ut supra

Siginolfo del fu Odone, per la redenzione dell'anima di suo fratello Giovanni, dona al monastero di San Nicolao, nel vocabulo Civita, un terreno sito a Pratella.

c. 50 recto

Sancti Nycolai VI

Similiter ego Siginolfo, filius quondam Odoni, dono et trado, pro anima de Iohanne, fratre meo, in monasterio Sancti Nycolai, vocabulo ipsa Civitas, de re proprietatis mee in Caramanico, vocabulo Pratella, terram petiam unam per mensuram modiorum trium, cum omnibus que infra se vel super se habet in integrum. Ut habeatis.

77.(Donazione pia)

anno 1049 ut supra

Girardo e Giovanni, per la loro anima, donano al monastero di San Nicolao in Caramanico alcuni terreni, con vigna, in Sant'Angelo.

c. 50 recto e verso

Sancti Nycolai VII

Similiter. Nos Girardus et Iohannes, pro anima nostra, donamus atque tradimus in monasterio Sancti Nycolai in Caramanico terram per mensuram modia duo et alia petia de terra ubi vinea piantata est, in vocabulo de Sancto Angelo, per mensuram quartarium unum, cum omnibus que infra se vel super se habent in integrum. Ob remedium anime nostre.

78.(Donazione pia)

anno 1049 ut supra

(Rocco) Marone del fu Pietro, per la salvezza dell'anima sua e dei suoi parenti, dona al monastero di San Nicolao una vigna in territorio di Sant'Angelo, ove è detto Longecze ed in Mazamoro.

c. 50 verso

Sancti Nycolai de Caramanico VIII

Similiter ego (Rocco) Maro, filius quondam Petri, ob remedium anime mee et de omnibus parentibus meis, dono et trado monasterio Sancti Nycolai unam petiam de vinea infra territorium de Sancto Angelo, vocabulo de Longecze, per mensuram sestaria duo. Et alia petia de terra in vocabulo de Maczamoro per mensuram quartaria tria, cum omnibus que infra se vel su per se habent in integrum. Ad habendum.

79.(Compravendita)

anno 1057, indizione x

Pagano del fu Suabilo vende al monastero di San Nicolao alcuni terreni in Caramanico, nel luogo di Disco, ricevendo quale prezzo 12 solidi da Rainone e Dodone. Sacerdoti i prevosti.

c. 50 verso

Sancti Nycolai IX

Item anno Domini. m. l. vij. indictione. x. Ego Paganus, filius quondam Suabili, vendidi atque tradidi in monasterio Sancti Nycolai de re proprietatis mee in Caramanico, vocabulo Disco, terram petiam unam per mensuram modiorum quinque, cum omnibus que infra se vel super se habent in integrum. Et pretium recepi ab ipso sancto monasterio per manum Rainonis et domni Dodonis, sacerdotis et prepositi, valente solidos duodecim. Ut habeat et teneat.

80.(Compravendita)

anno 1057 ut supra

Pagano, per rimedio dell'anima sua, del figlio Suabilo e della moglie, cede in vendita al monastero di San Nicolao (un terreno n. d .s.), ricevendo quale prezzo 20 solidi dal sacerdote e preposito Dodone.

c. 50 verso

Sancti Nycolai X

Similiter ego Paganus ob remedium anime mee et Suabili filii mei et mulieris mee, dono et trado in monasterio Sancti Nycolai in Caramanico, vocabulo Sanctus Nycolaus, cum omnibus que infra se vel super se habet in integrum. Et pretium exinde recepi ab ipso monasterio per manum Dodonis sacerdotis et prepositi valente solidos viginti. Ut habeat et teneat.

81.(Breve recordationis)

anno 1064, indizione iii

Il sacerdote e preposito Dodone, insieme a Raimo, ordinati nel monastero di San Nicolao, dichiarano di aver acquisito diversi terreni in proprietà del monastero, in Altari, Sorbastreta e Patrella, a Casarine, Piccerico, con un sito di mulino e la metà di un mulino a Valli.

c. 50 verso

Sancti Nycolai XI

Item anno Domini. m. lxiij. Indictione. iiij. () memoratorium recordandi quam fecit Dodo sacerdos et prepositus et Raino, qui ordinati sunt in monasterio Sancti Nycolai, quantam terram et vineam conquisivit in ipso monasterio, per discreta vocabula et per singula loca et designatas fines. Ad ipsi Altari modiola triginta duo. Et in ipso vocabulo aliam petiam de terra modia tria et quartaria tria. Et in ipso vocabulo aliam petiam de terra modiorum decem et octo et quartaria duo. Et ibi alia petia de terra modiorum quattuor et quartarium unum. Et in vocabulo de Sorbastreta aliam petiam de terra modiorum duorum. Et aliam petiam in ipso vocabulo modiorum sex. Et in vocabuis de Sorbastreta et Pratella aliam petiam de terra, per mensuram modiorum duodecim. Ihannes presbiter dedit terra modiorum decem. Et in vocabulo de Casarine aliam petiam de terra per mensuram modiorum quindecim. Et aliam petiam de terra modiorum duorum. Ad Aquetine terram per mensuram modiolum unum et quartaria tria. Et in vocabulo aque putride terram modiorum duorum et sestaria duo. Et aliam petiam de terra modiolum unum et quartaria tria. Et in vocabulo de Piccerico terram cum vinea, permensuram modiolum unum. Et aliam petiom quartarium unum. Est et alia petia ad Pessuletum per mensuram quartaria quinque. Et alia petia ad Collem Tassiotarum modiolum unum. Et alia petia in*

Pratella quartaria tria. Et in ipso vocabulo quartaria tria. Et unum sedium molendini et unum dimidium in vocabulo de Valli. Et duo modiola de terra.

(*) L'indizione iiij non corrisponde all'anno indicato.

82.(Donazione pia)

anno 1064 ut supra

Vivenzo del fu Benedetto, per la redenzione dell'anima sua, dei genitori e dei fratelli, dona al monastero di San Nicolao terreni in *Bateju*, nel luogo detto *Petacium*.

c. 50 verso

Sancti Nycolai XII

Item ego Vivenzo, filius quondam Benedicti, pro anima mea et de genitore et genitrice et fratribus meis, dono et trado in monasterio Sancti Nycolai de re proprietatis mee in territorio teatense, loco qui nominatur Bateju, vocabulo Petacium, terram petiam unam, per mensuram modiolum unum, cum omnibus que infra se vel super se habent in integrum. Ut habeat et teneat

83.(Donazione pia)

anno 1064 ut supra

Berardo del fu Pietro e Giovanni del fu Berardo, per la redenzione delle loro anime, donano al monastero di San Nicolao in Caramanico un terreno sito a Casarine.

c. 50 verso

Sancti Nycolai XIV

Similiter ego Bernardus, filius quondam Petri et Iohannes, filius quondam Berardi, pro redemptione anime nostre, donamus et tradimus in monasterio Sancti Nycolai de proprietatis nostre in Caramanico, vocabulo Casarine, terram per diversas petias per mensuram modiola sex, cum omnibus que infra se vel super se habent in integrum. Ad habendum.

84.(Donazione pia)

anno 1064 ut supra

Magenolfo fu Odone, per la renzione dell'anima sua e dei genitori, dona al monastero di Sa Nicolao alcuni terreni siti in aque putride.

Sancti Nycolai XIV

Similiter ego Magenolfo, filius quondam Odoni, pro anima mea et genitoris et genitricis mee, dono et trado in monasterio Sancti Nycolai de re proprietatis mee in Caramanico, vocabulo aque putride, terram petiam unam per mensuram modiola duo et habet fines terra Sancte Crucis, cum omnibus que infra se vel super se habet in integrum. Ut habeat.

85.(Donazione pia)

anno 1064 ut supra

Il presbitero Dodone, figlio del fu Pietro, per la redenzione dell'anima sua, dona a San Nicolao un terreno in Caramanico.

c. 50 verso - 5 I recto

Sancti Nycolai XV

Similiter ego Dodo presbiter, filius quondam Petri, ob re medium anime mee, dono et trado in monasterio Sancti Nycolai de re proprietatis mee in Caramanico, per mensuram modiorum sex et quartaria tria, cum omnibus que infra se vel super se habet in integrum. Ut habeatis.

86.(Donazione pia)

anno 1064 ut supra

Tale Berardo, per la redenzione dell'anima sua, dei genitori e dei suoi fratelli, dona al monastero di san Nicolao un mulino sito nel luogo detto Valli.

c. 51 recto

Sancti Nycolai XVI

Similiter ego Berardo dono et trado in monasterio Sancti Nycolai unum molinum, quod mihi pertinet, cum omnibus pertinentiis suis, pro redemptione anime mee et patris et matris mee et de fratribus meis, in loco qui dicitur Valli et quicumque ai retollere voluerit componat eidem monasterio libras centum de auro et cum Anna et Caypha sit et cum Pilato sepultus in infernum. Amen.

87.(Donazione pia)

anno 1064 ut supra

Alberico e Racteri, figli del fu Adenolfo, donano a San Nicolao, per l'anima loro e dei loro genitori e fratelli, un terreno in Altari.

c. 51 recto

Sancti Nycolai XVII

Similiter nos Albericus et Racteri, filii quondam Adenulfi, pro anima nostra et patris et matris et de fratribus nostris, donavimus et tradidimus in monasterio Sancti Nycolai in Caramanico, vocabulo Altari, terram petiam unam, per mensuram modiorum decem, cum omnibus que infra se vel super se habet in integrum. Ut habeat et teneat.

88.(Donazione pia)

anno 1064 ut supra

Dodone del fu Giovanni, per la redenzione dell'anima del padre, dona a San Nicolao alcuni terreni in aque putride.

c. 51 recto.

Sancti Nycolai XVIII

Similiter ego Dodo, filius quondam Iohannis, pro anima eius, dono et trado in monasterio Sancti Nycolai de re proprietatis mee in vocabulo aque putride, prima petia de terra cum vinea, per mensuram sestarium unum et pugillorum sex. Et aliam petiam per mensuram quartaria tria in vocabulo Pratella, cum omnibus que infra se vel super se habent in integrum. Ad habendum et tenendum.

89.(Donazione pia)

anno 1064 ut supra

Amelfredo del fu Giovanni, dona a San Nicolao un terreno a Merago di Andrea, per l'anima sua e dei suoi genitori.

c. 51 recto

Sancti Nycolai XIX

Similiter ego Amelfredo, filius quondam Iohannis, ob remedium anime mee et patris et matris mee, dono et trado in monasterio Santi Nycolai de re proprietatis mee in Caramanico, vocabulo Meragum Andree, terram petiam unam, per mensuram quartaria tria, cum omnibus que infra se vel super se habet in integrum. Ut habeatis.

90.(Donazione pia)

anno 1064 ut supra

Domenico del fu Sabone, per l'anima sua e della moglie Remengarda, dona a San Nicolao un terreno sito in Sant'Angelo.

c. 51 recto

Sancti Nycolai XX

Similiter ego Dominicus, filius quondam Saboni, ob remedium anime mee et remengarde mulieris mee, dono et trado in monasterio Sancti Nycolai de re proprietatis mee in Caramanico, vocabulo Sancto Angelo, terram petiam unam per mensuram sestaria octo, cum omnibus que infra se, vel super se liabet in integrum. Ut habeat.

91.(Donazione pia)

anno 1064 ut supra

Tale Giovanni, per la redenzione dell'anima sua e del padre Odone e di Remengarda, sua madre e dei suoi fratelli, dona a San Nycolao un terreno in Altari.

c. 51 recto

Sancti Nycolai XXI

Similiter ego Iohannes dono et trado, pro redemptione anime mee, Odonis patris mei et Remengarde, matris mee et mea et de fratribus meis in monasterio Sancti Nycolai de re proprietatis mee in Caramanico, vocabulo Altari, terram petiam unam per mensuram modiolum unum et sestaria tria, cum omnibus que infra se, vel super se habent in integrum. Ut habeat.

92.(Donazione pia)

anno 1064 ut supra

Berardo del fu Pietro, per le anime di Domenico e della moglie di questi, Remengarda, dona a san Nicolao un terreno sito a Sant'Angelo.

c. 51 recto

Sancti Nycolai XXII

Similiter ego Berardus, filius quondam Petri, pro anima Dominici et Remengarde uxoris sue, dono et trado in monasterio Sancti Nycolai de re proprietatis mee in Caramanico, vocabulo Sancto Angelo, terram petiam unam per mensuram sestaria octo, cum omnibus que infra se vel super se habet in integrum. Ut habeat et teneat.

93.(Donazione pia)

anno 1064 ut supra

Alberto del fu Probono, per la salvezza dell'anima sua e di quelle dei suoi parenti, compresa sua moglie, dona al monastero di San Nicolao, che è cella di san Clemente *de Piscaria*, un terreno sito nel luogo chiamato Pessuleto.

c. 51 recto

Sancti Nycolai XXIII

Similiter ego Albertus, filius quondam Proboni, ob remedium anime mee et pro animabus parentum meorum et de coniuge mea, dono et trado in monasterio Sancti Nycolai, que est cella Sancti Clementis de Piscaria et est ipsa ecclesia Sancti Nycolai in comitatu teatense, Valle de Caramanico, vocabulo Disco et Altari, unam petiam de terra in vocabulo Pessuleto ad iusta culturam loci modia sex, cum omnibus que infra se vel super se habet in integrum. Ad habendum.

94.(Donazione pia)

anno 1064 ut supra

Giovanni del fu Raimundo, per la redenzione dell'anima sua e di quelle dei suoi genitori, dona a San Nicolao un terreno sito a Lectolongo.

c. 51 recto

Sancti Nycolai XXIV

Similiter ego Iohannes, filius quondam Raimundi, ob remedium anime mee et patris et matris, dono et trado in monasterio Sancti Nycolai de re proprietatis mee in Caramanico, vocabulo Lectolongo, terram petiam unam per mensuram quartaria tria, cum omnibus que infra se vel super se habet in integrum.

95.(Donazione pia)

anno 1064 ut supra

Alberto della fu Acza, per la redenzione dell'anima sua e della propria moglie, dona a San Nicolao un terreno a Sorbastreto.

c. 51 recto

Sancti Nycolai XXV

Similiter ego Albertus, filius quondam Acze, dono et trado, pro redemptione anime mee et sponse mulieris mee, in monasterio Sancti Nycolai de re proprietatis mee in Caramanico, vocabulo Sorbastreto, terram petiam unam per mensuram modiorum duorum, cum omnibus que infra se vel super se habet in integrum. Ad habendum.

96.(Donazione pia)

anno 1064 ut supra

Tale Giovanni, per la redenzione dell'anima sua, dona a San Nicolao un terreno sito a Sorbastreto.

c. 51 recto

Sancti Nycolai XXVI

Similiter ego Iohannes, ob remedium anime mee, dono et trado in monasterio Sancti Nycolai de re proprietatis mee in Caramanico, vocabulo Sorbastreto, terram petiam unam per mensuram sestaria tria, cum omnibus que infra se vel super se habet in integrum.

97.(Donazione pia)

anno 1064 ut supra

Giovanni del fu Pietro, giacente a letto, dona per l'anima sua al monastero di San Nicolao alcuni terreni siti a Sant'Angelo, a Fonticella e in Cerreto.

c.51 verso

Sancti Nycolai XXVII

Similiter ego Iohannes, filius quondam Petri, dum iacerem in lectulo meo in egritudine, dono et trado pro anima mea in monasterio Sancti Nycolai de re proprietatis mee in Caramanico, terram per divisas petias per mensuram modiolum unum et sestaria quatuor, in vocabulo de Sancto Angelo, ad Fontecella et in Cerreto, cum omnibus que infra se vel super se habet in integrum. Ut habeat.

98.(Donazione pia)

anno 1064 ut supra

Aifredo del fu Odone e Alberto del fu Giovanni, per la salvezza delle loro anime e quella di Adenolfo, donano a San Nicolao un terreno a Caramanico.

c. 51 verso

Sancti Nycolai de Caramanico XXVIII

Similiter ego Alfredo, filius quondam Odoni et Albertus, filius quondam Iahannis, ob rimedio anime nostre et anime Adenolfi, donamus et tradimus in monasterio Sancti Nycolai de re proprietatis nostre in Caramanico, terram petiam unam per mensuram modiorum unum et quartaria tria, cum omnibus que infra se vel super se habet in integrum.

99.(Donazione pia)

anno 1064 ut supra

Alberico del fu Venzone e Pietro del fu Nonnosio, per la redenzione delle anime loro, donano a San Nicolao terreni siti a Pessuleto e Casarine.

c. 5 I verso

Sancti Nycolai XXIX

Similiter ego Albericus, filius quondam Venzoni et Petrus, filius quondam Nonnosi, pro redemptione anime nostre, donamus et tradimus in monasterio Sancti Nycolai, terram per divisas petiam modiorum sex in vocabulo Pessuleto et Casarine, cum omnibus que infra se vel super se habet in integrum.

100.(Donazione pia)

anno 1064 ut supra

Bernardo e Rainerio, figii del fu Bernardo, per la redenzione dell'anima di Rainerio, loro avo, e per l'anima loro, donano a San Nicolao alcuni terreni siti a Caramanico, nel luogo chiamato castello di Sant'Angelo e in Valli, con la metà di un mulino, con relativa isola, nonché altri terreni in Sorbastreta e Fonti, con una vigna.

c. 51 verso

Sancti Nycolai XXX

Similiter nos Bernardus et Rainerius, filii quondam Bernardi, pro redemptione anime Rainerii, avi nostri, et pro anima nostra, donamus et tradimus in monasterio Sancti Nycolai de re proprietatis nostre in Caramanico, vocabulo castello de Sancto Angelo, terram per diversas petias per mensuram modiola sex et quartaria duo. Ex prima petia in vocabulo Valli per mensuram modiolum unum cum medietate de uno sedio de molino, cum insula et cum introitu et exitu suo et cum aqua levata et pausata et cun forma infractando et insertando, cum omni firmamento quantum ad ipsum molinum pertinet. Et alia petia de terra, vocabulo Sorbastreta,

per mensuram modiola quinque. Et alia petia in vocabulo Fonti, cum vinea per mensuram quartaria duo, cum omnibus que infra se vel super se habent in integrum. Ut habeat.

101.(Donazione pia)

anno 1064 ut supra

Gualtiero, figlio di Pietro, Pietro del fu Dodato, Angelo del fu Giovanni e Dodato del fu Pietro, per la redenzione delle loro anime, donano a San Nicolao alcuni terreni in Caramanico, dove si dice Salsa.

c. 51 verso

Sancti Nycolai XXXI

Similiter ego Gualterius, filii Petri et Petri (sic!) filius quondam Dodati et Angelus, filius quondam Iohannis et Dodatus, filius quondam Petri, pro redemptione anime nostre et genitricium nostrarum, donamus et tradidimus in monasterio Sancti Nycolai de re proprietatis nostre in Caramanico, vocabulo Salsa, terram petiam unam per mensuram modiola quattuor, cum omnibus que infra se vel super se habent in integrum. Ad habendum et tenendum.

102.(Donazione pia)

anno 1064 ut supra

Girardo, Alberico e Berardo, figli del fu Alberico, per la redenzione delle anime dei loro genitori, donano a San Nicolao un terreno con una vigna.

c. 51 verso

Sancti Nycolai XXXII

Similiter nos Girardus et Alberico et Berardo, filii quondam Alberici, pro redemptione anime genitoris et genitricis nostre, donamus et offerimus in honore Domini et Sancti Nycolai unam petiam de terra, ubi vinea piantata est per mensuram quartaria tria et sestarium unum et pugillorum sex, cum omnibus que infra se vel super se habent in integrum.

103.(Donazione pia)

anno 1080, indizione iii

Alberico e Gerardo, figli di Widone e Giovanni, figlio di Alberto, per la loro redenzione, donano al monastero di San Nicolao alcuni terreni in Caramanico, siti in Colle Tassiotario ed in Pratella.

c. 51 verso

Sancti Nycolai XXXIII

Item anno Domini: m . lxxx . indictione . iij . Nos Albericus et Gerardus, filii Widoni et Iohannes, filius Alberti, pro redemptione donamus et tradimus in monasterio Sancti Nycolai de re proprietatis nostre in Caramanico, terram per diversas petias per mensuram modiola duo et quartaria duo. In colle Tassiotario et in vocabulo Pratella, cum omnibus que infra se vel super se habent in integrum. Ut habeat et teneat.

104.(Donazione pia)

anno 1080 ut supra

Berto del fu Alberto, per la redenzione dell'anima, dona a San Nycolao ed in onore del Signore la metà di un mulino lungo il fiume Orfento, unitamente ad un pezzo di terra esteso un modiololo.

c. 51 verso

Sancti Nycolai XXXIV

Similiter ego Berto, filius quondam Alberti, pro redemptione anime nostre, dono et offero in honore Domini et Sancti Nycolai medietatem de uno sedio de molino in fluvio de Orfente, cum forma et aqua, cum introitu et exitu suo, cum leva et pausa et cum omni firmamento vel edificio eius, quantum ad ipsum molinum pertinet, vel pertinere debet. Et cum ipsa terra modiololo uno in integrum. Ut habeat et teneat.

105.(Donazione pia)

anno 1097 (indizione v)

Alberto del fu Giovanni, per la salvezza dell'anima sua, del suo genitore e dell'anima di tutti i parenti suoi, dona al monastero di San Nycolao un terreno sito a Sant'Angelo.

c. 51 verso

Sancti Nycolai XXXV

Item anno Domini . m . lxxxvij. Ego Alberto, filius quondam Iohannis, ob remedium salutis anime mee et de genitore meo et de omnibus parentibus meis, dono et trado in monasterio Sancti Nycolai unam petiam de terra in vocabulo de Sancto Angelo per mensuram sestaria septem, cum omnibus que infra se, vel super se habet in integrum. Ad habendum.

106.(Donazione pia)

anno 1097 ut supra

Lepore, Alberico, Adenolfo e Wido, tutti parenti, donano a San Nicolao un terreno sito nel territorio di Sant'Angelo, per la salvezza della loro anima.

c. 51 verso

Sancti Nycolai XXXVI

Similiter ego Lepore et Alberico et Adenolfo et Wido consortes, propter remedium anime nostre, dedimus et tradimus in monasterio Sancti Nycolai unam petiam de terra infra territorium de Sancto Angelo, in vocabulo Cese per mensuram quartariurn unum, cum omnibus que infra se vel super se habet in integrum. Ut habeat et teneat.

107.(Donazione pia)

anno 1097 ut supra

Giovanni, figlio del fu Dodone, unitamente a Alberto, Walterio, Girardo, Merolo, Aifredo, Oddone, Landolfo, per la redenzione della loro anima, donano a San Nicolao alcuni terreni in Caramanico, ove è detto Pariti, in Altari ed a Longecze .

c. 51 verso - 52 recto

Sancti Nycolai XXXVII

Similiter nos Iohannes, filius quondam Dodone et Alberto, Walteri, Girardo, Merolo, Alfredo, Oddo, Landolfo, propter remedium anime nostre, dedimus et tradidimus in monasterio Sancti Nycolai unam petiam de terra in Caramanico, vocabulo Pariti, capo fine Pariti, pede fine Orta, de uno latere via, de alio latere terra de consortibus nostris. Alia in petia in vocabulo Altari. Et alia petia in vocabulo de Longecze, cum omnibus que infra se, vel super se habent in integrum. Ad habendum et tenendum.

108.(Donazione pia)

anno 1097 ut supra

Tali Giovanni e Gerardo, con altri parenti, per la salvezza dell'anima loro e dei loro genitori, nonché di tutti i loro parenti, donano al monastero di San Nicolao un terreno in Caramanico, presso l'Orfento.

c. 52 recto

Sancti Nycolai XXXVIII

Similiter nos Iohannes et Gerardo et ceteri consortes, ob remedium salutis anime nostre et de genitoribus et de omnibus parentibus nostris dedimus et tradidimus in monasterio Sancti Nycolai unam petiam de terra in Caramanico, in loco de Orfente, per mensuram modium unum et sestarium unum et pugillos septem, cum omnibus que infra se vel super se habet in integrum. Ut habeatis.

109.(Donazione pia)

anno 1101, indizione ix

Giovanni del fu Dodone e Alberto del fu Bernardo e Alberico e Bonomo, figli del fu Girardo, per la salvezza dell'anima loro, di quella dei genitori e di tutti i loro parenti, donano al monastero di San Nicolao un terreno, con una vigna, sito nel territorio di Sant'Angelo, ove si dice Longecze ed altri terreni nei luoghi detti Valli e Pratella.

c. 52 recto

Sancti Nycolai XXXIX

Item anno Domini. m . c . j. Indictione . viiij. Ego Iohannes, filius quondam Dodoni et Alberto, filius quondam Bernardi et Alberico et Bonomo, filii quondam Girardi, ob remedium salutis anime nostre et de genitoribus et de omnibus parentibus nostris, dono et trado (sic!) in monasterio Sancti Nycolai unam petia de terra, ubi vinea piantata est, in territorium de Sancto Angelo, vocabulo Longecze, per mensuram quartana duo. Et alia petia de terra in vocabulo Valles sestarium unum. Et aliam petia in vocabulo Pratella, cum omnibus que infra se vel super se habent in integrum. Ut habeat et teneat.

110.(Donazione pia)

anno 1101 ut supra

Walterio e Alberico, figli del fu Alberico, donano al monastero di San Nicolao un terreno sito nel territorio di Sant'Angelo, nel luogo detto Pratella, per la redenzione dell'anima loro, dei loro genitori e di tutti i loro parenti.

c. 52 recto

Sancti Nycolai XL

Similiter nos Walteri et Alberico, filii quondam Alberici, ob remedium anime nostre et de genitoribus et omnibus parentibus nostris, dedimus et tradidimus in monasterio Sancti Nycolai

unam petiam de terra in territorio de Sancto Angelo, vocabulo Pratella, cum omnibus qui infra se vel super se habet in integrum.

111.(Donazione pia)

anno 1101 ut supra

Dodato del fu Alberto, per la redenzione dell'anima sua e di tutti i suoi parenti, dona al monastero di San Nicolao un terreno, sito nel territorio di Sant'Angelo, ove si dice Pratella.

c. 52 recto

Sancti Nycolai XLI

Similiter ego Deodato, filius quondam Alberti, dono et trado in monasterio Sancti Nycolai, pro redemptione anime mee et de omnibus parentibus meis, unam petiam de terra in territorio de Sancto Angelo, vocabulo Pratella, per mensuram quartaria duo, cum omnibus que infra se vel super se habet in integrum.

112.(Donazione pia)

anno 1101 ut supra

Giovanni del fu Bertone, per la redenzione dell'anima sua e di tutti i suoi parenti, dona al monastero di san Nicolao un terreno sito nello stesso loca le di Discora.

c. 52 recto

Sancti Nycolai XLII

Similiter ego Iohannes, filius quondam Bertoni, propter remedium anime mee et de omnibus parentibus meis, dono et trado in monasterio Sancti Nycolai unam petiam de terra in ipso vocabulo Discora, per mensuram modium unum, cum omnibus que infra se vel super se habet in integrum.

113.(Donazione pia)

anno 1101 ut supra

Tali Aczone e Leone, per il rimedio dell'anima loro, dei loro genitori e di tutti i loro parenti, donano al monastero di San Nicolao un terreno vignato in Caramanico, nel luogo chiamato Lame ed un'altra vigna ove è detto Petro Bonizi.

c.52 recto

Sancti Nycolai XLIII

Similiter nos Aczo et Leo ob remedium anime nostre et de genitore et omnibus parentibus nostris, dedimus et tradidimus in monasterio Sancti Nycolai unam petiam de vinea in Caramanico, vocabulo Lame. Et aliam petiam de vinea in vocabulo Petri Bonizi, per mensuram quartarii quinque, cum omnibus que infra se, vel super se habet in integrum.

114.(Donazione pia)

anno 1101 ut supra

Deodato del fu Alberto e Oddone del fu Girardo, per la salvezza delle anime loro, dei genitori e di tutti i loro parenti, donano al monastero di San Nicolao un terreno nel territorio di Sant'Angelo, nel luogo chiamato Pratella ed altri terreni in Sorbeta e Valli.

c. 52 recto

Sancti Nycolai XLIV

Similiter nos Deodato, filius quondam Alberti et Oddo, filius quondam Girardi, ob remedium salutis anime nostre et de genitoribus et omnibus parentibus nostris, dedimus et tradidimus in monasterio Sancti Nycolai unam petiam de terra in territorium de Sancto Angelo, vocabulo Pratella, per mensuram sestaria decem. Et alia petia in vocabulo Sorbeta quartaria sex. Et alia petia in vocabulo Valles sestarium unum et pugillos octo, cum omnibus ifra se vel super se habent in integrum.

115.(Donazione pia)

anno 1101 ut supra

Alberto del fu Bertone e Dodone del fu Girardo e Siginolfo del fu Dodato, per la redenzione dell'anima loro e quella di tutti i loro parenti, donano al monastero di San Nicolao alcuni terreni, siti nel territorio di Sant'Angelo, ove si dice Pratella.

c. 52 recto

Sancti Nycolai XLV

Similiter nos Alberto, filius quondam Bertoni et Dodo, filius quondam Girardi et Siginolfo, filius quondam Dodati, propter remedium anime nostre et de omnibus parentibus nostris, dedimus et offerimus in monasterio Sancti Nycolai tres petias de terra in territorium de Sancto Angelo, vocabulo Pratella. Prima petia est per mensuram modium uno et pugillos octo. Alia petia sestaria

decem et pugillos septem. Alia petia sestaria octo et pugillos septem, cum omnibus que infra se vel super se habent in integrum.

116.(Donazione pia)

anno 1101 ut supra

Girardo del fu Lupone, per la salvezza dell'anima sua e di quella di tutti i suoi parenti, dona al monastero di San Nicolao un terreno in Altari.

c. 52 recto

Sancti Nycolai XLVI

Similiter ego Girardus, filius quondam Luponi, propter remedium anime mee et de omnibus parentibus meis, dono et trado in monasterio Sancti Nycolai unam petiam de terra in vocabulo Altari, per mensuram modio uno, cum omnibus que infra se, vel super se habet in integrum.

117.(Donazione pia)

anno 1101 ut supra

Alberico del fu Alberto, per la redenzione dell'anima sua e di quella di tutti i suoi parenti, dona al monastero di San Nicolao un terreno nel territorio di Sant'Angelo, ove è detto Valli.

c. 52 recto e verso

Sancti Nycolai XLVII

Similiter ego Alberico, filius quondam Alberti, propter remedium anime mee et de omnibus parentibus meis, dono et trado in monasterio Sancti Nycolai unam petiam de vinea in territorium de Sancto Angelo, vocabulo Valles, per mensuram quartarium unum, cum omnibus que infra se vel super se habet in integrum.

118.(Donazione pia)

anno 1101 ut supra

Giovanni del fu Amicone e Trasmondo del fu Girardo donano al monastero di San Nicolao, ove è preposito Giovanni, per la redenzione dell'anima loro, tutta la proprietà di Adenolfo Paczo, consistente in case e terreni, sita in Caramanico e nel castello di Sant'Angelo.

c. 52 verso

Sancti Nycolai XLVIII

Similiter nos Iohannes, filius quondam Amiconi et Trasmundo, filius quondam Girardi, dedimus in monasterio Sancti Nycolai, ubi tu Iohannes prepositus regimen tenere videtis, ob redemptione anime illius, omnem proprietatem de Adenulfo Paczo quantum ei pertinet vel pertinere debet de casis et casalinis, terris, vineis, campis, pascuis, pratis, silvis, salectis, pomis et arboribus suis, omnia in omnibus, quantum ei pertinet infra territorium de Caramanico et in castello de Sancto Angelo et habet fines a capite monte de Tarino, pede fluvio de Orta, de uno latere fine fluvio de Orfente, de alio latere fluvio de Orta, cum omnibus que infra se vel super se habent in integrum.

119.(Donazione pia)

anno 1101 ut supra

Alberto del fu Giovanni dona al monastero di San Nicolao un terreno nel territorio di Sant'Angelo, ove si dice Maczamoro.

c. 52 verso

Similiter XLIX

Similiter ego Albertus, filius quondam Iohannis, dono et trado in monasterio Sancti Nycolai unam petiam de terra in territorio de Sancto Angelo, vocabulo Maczamoro, per mensuram modiolum unum, cum omnibus qui infra se vel super se habet in integrum.

120.(Donazione pia)

anno 1101 ut supra

Adenulfo del fu Deodato, per la salvezza dell'anima sua e di tutti i suoi parenti, dona al monastero di San Nicolao un terreno nel territorio di Sant'Angelo, nel luogo detto aque putride.

c. 52 verso

Sancti Nycolai L

Similiter ego Adenulfo, filius quondam Deodati, propter remedium anime mee et de omnibus parentibus meis, dedimus et offerimus in monasterio Sancti Nycolai unam petiam de terra in territorium de Sancto Angelo, vocabulo aque putride, per mensuram modio uno, cum omnibus que infra se vel super se habet in integrum.

121.(Donazione pia)

anno 1101 ut supra

Dodone, figlio di tale Giovanni , per la salvezza delle loro anime e di quelle dei loro parenti, dona al monastero di San Nicolao un terreno nel territorio di Sant'Angelo, ove si dice Macclalonga.

c. 52 verso

Sancti Nycolai LI

Similiter ego Dodo, filius cuiusdam Iohannis, propter remedium animarum nostrarum nostrorumque parentum, dono et trado in monasterio Sancti Nycolai unam petiam de terra in territorium de sancto Angelo, vocabulo Macclalonga, per mensuram modiorum duorum, cum omnibus que infra se vel super se habet in integrum.

122.(Donazione pia)

anno 1101 ut supra

Dodone del fu Pietro, per l'anima sua e dei suoi genitori, dona al monastero di Sant'Eufemia un terreno sito a Caramanico, nel luogo detto Casarine.

c. 52 verso

Sancte Eufemie I

Similiter ego Dodo, filius quondam Petri, pro anima mea et anima patris me dono et trado in monasterio Sancte Eufemie de re proprietatis mee in Caramanico, vocabulo Casarine, per mensuram terram petiam unam modiolum unum, cum omnibus que infa se vel super se habet in integrum. Ut habeat et teneat.

123.(Donazione pia)

anno 1101 ut supra

Riccardo e Girardo, figli del fu Alberico, per la salvezza dell'anima loro, del genitore e di tutti i parenti, donano al monastero di San Nicolao terreni a Pratella ed a Limiti.

c. 52 verso

Sancti Nycolai LII

Similiter nos Riccardo et Girardo, filii quondam Alberici, propter remedium anime nostre et de genitore et de omnibus parentibus meis (sic!), dedimus et tradidimus in monasterio Sancti Nycolai unam petiam de terra vocabulo Petrella, per mensuram modio uno et pugilli tres. Et aliam petiam de terra quartaria tria. Et alia petia de terra vocabulo limiti quartaria duo, cum omnibus que infra se, vel super se habent in integrum.

124.(Donazione pia)

anno 1101 ut supra

Tali Alberico e Lepore, per la redenzione della loro anima, donano al monastero di San Nicolao un terreno a Caramanico, nel luogo detto Pulveri.

c. 52 verso

Sancti Nycolai LIII

Similiter nos Albericus et Lepore, ob remedium anime nostre, damus et tradimus in monasterio Sancti Nycolai de re proprietatis nostre in Caramanico, vocabulo Pulveri, terram petiam unam per mensuram quartaria tria, cum omnibus que infra se, vel super se habet in integrum.

125.(Donazione pia)

anno 1101 ut supra

Giovanni del fu Stefano, per la redenzione dell'anima sua, dona al monastero di San Nicolao, che è situato nel territorio teatino, in Caramanico, nel luogo detto Rocca, un terreno sito in Corani.

c. 52 verso

Sancti Nycolai de Rocca I

Similiter ego Iohannes, filius quondam Stefani, pro redemptione anime mee, dono et iudico in monasterio Sancti Nycolai, sito in territorium teatense, in Caramanico, vocabulo Rocca, de proprietatis mee vocabulo Corani, terram petiam unam, cum vinea, quartaria tria, cum omnibus infra se vel super se habet in integrum.

126.(Notitia iudicati)

anno 983, indizione xi, in Valva

Alla presenza del vescovo di Pavia e messo imperiale, Pietro, nonché dei giudici imperiali, Erizo e Aldo e di numerosi altri astanti, tra i quali i vescovi di Valva, Penne, il conte Oderisio, l'abate Adamo di Casauria, assistito dal suo avvocato Widone del fu Gisone, espone, contro Beczone del fu Ramaldo, che questi ebbe molti beni monastici in precaria, che ora rivendica in sua propria, non osservando, altresì, gli obblighi previsti nella precaria stessa, come quello della prestazione del censo. Detti beni, pertanto, siti in Caramanico e Piccerico ed estesi oltre mille moggi, nonché a Coira, in Prezza ed altri luoghi, vennero solennemente riassegnati al monastero. Ammonito, quindi, dai giudici e perdonato dall'abate, Beczone riottiene in precaria quei beni, circa i quali si prescrive che non vengano più in avvenire contraddetti al monastero.

Recuperat Adam abbas mille octo modios de terra in Caramanico et Piccerico.

In Dei nomine. Noticia indicati qualiter pro futuris temporibus memoria recordandum in ipsa villa de Preze ad Sanctum Nicandrum. Ibiq̄ue residebat in placito domnus Petrus Papiensis episcopus et missus domni imperatoris et Erizo et Aldo iudices domni imperatoris, pro singulorum hominum causa audiendum et iusticia faciendum vel deliberandum intentionem. Ibiq̄ue resedebat cum eis Oderiti Comes et Grimaldus episcopus de Balba at Johannes episcopus de Pinne et Johannes abbas de monasterio Sancti Salvatoris et Ingezo et Ildebrando, iudices de Marsi et Berardus et Lupo iudices de Balba et Walberto et Guarnieri iudices de Pinne. Ibiq̄ue cum eis aderant boni homines: sanson filius Remedii et Berardus et Walteri filii quondam Beraldi comitis et Remedius filius Gottefredi et Mainardus filius Liutonis et Ingezo, cum Farolfo, filio suo et Epdo filius Elpezoni et de Pinne Sicfredus filius Alexandri et Tedbaldus filius Temari et Tedmari filius Aczoni et Franco filius Richardi et Bezo filius Ricconi et Deodatus filius Arderadi et alii plures boni homines. Ibiq̄ue sedentes quam circumastentes. In istorum supradictorum presentis venit Adam abbas de monasterio Sancte Trinitatis, cum Wido filio quondam Gisoni advocato suo. Et querellatus est adversus Beczo, filius quondam Ramaldi, et ostendit ei unum scriptum precarie, quod ipse iam dictus Beczo fecerat in ipso iam dicto monasterio Sancte Trinitatis de ipsa re quam ipse iam dictus Adam abbas ei per prestitum dederat et continebat in ipsum scriptum ut ipse iam dictus abbas supradicto Beczoni de re iuris Sancti monasterii. In Caramanico et in Piccerico per mensuram modiorum milla et amplius. Et in alio loco qui nominatur Coira, inter terram cultam et incultam per mensuram modiorum octo et sunt infra fines a capite et uno latere fine via, pede fine Arullo et de alia parte fine rigagine, que venit a fonte qui decurrit in Arullo et unum molinum in locum qui nominatur Galdemari, subtus ipso ponte qui decurrit intus in ipsa insula. Et dederat eide alia re sancti monasterii in territorium valvense, in locum qui nominatur preze et in Camprito et in Soliano et per eorum loca et vocabula. Tunc supradictus episcopus cum supradictis iudicibus, dum ipsam precariam audierunt, dixerunt. Pro qua causa ostendis eam adversus supradicto Beczo. Et ipse iam dictus abbas cum supradicto advocato suo, dixerunt. Quia iste iam dictus Beczo omnia sic non observavit de ipsis rebus et de ipso censu, quomodo in ipsa precaria continebat. Tunc supradicti iudices dum taliter audierunt dicentem ita et iudicaverunt ut ipse iam dictus Beczo debeat respondere ad ipsam iam dictam precariam. Et ipse supradictus Beczo respondebat et dixit non est veritas. Et dedit ei guadium iurare cum suis legitimis sacramentalibus, sicut lex est. Et postea venit ipse iam dictus Beczo, cum suis legitimis sacramentalibus, ut ipsum sacramentum iuraret.

Et quesivit ab ipso iam dicto abbate ut perdonaret ei et suis sacramentalibus ipsa sacramenta. Et reddet ipsam prestariam quam ille habebat de omni supradicta re. Et ipse iam dictus abbas reddet ei ipsam precariam, quam de ipsis dictis rebus habebat. Tunc ipse iam dictus dominus Petrus episcopus dum taliter audivit ipsum iam dictum Beczo dicentem, rectum ei comparuit ita. Ipsa hora fecit reddere ipsi iam supradicto Beczo ipsa iam dictam prestariam. Et ipse supradictus abbas, cum supradicto advocato suo reddidit ei ipsam precariam et perdonaverunt se inter se ipsa sacramenta sicut legerat. Tunc dictus dominus Petrus episcopus, missus domni imperatoris, investivit supradictum abbatem et misit bannum, ut quicumque iam dictum abbatem, aut suum monasterium de ipsa dieta re disvestisset ut componat centum libras, medietatem camere domni imperatoris et medietatem dicto monasterio. Unde taliter acta vel deliberata intentione pro securitate de supradicto abbate et de supradicto suo monasterio et pro in posterum recordandum, hanc noticiam iudicati dixerunt scribere Gisoni notarii et iudici.

127.(Donazione pia)

anno 1041, giugno-indizione ix, nel territorio teatino.

Tebaldo del fu Dodone, per la redenzione dell'anima ed il perdono dei peccati, preso consiglio circa la migliore elemosina possibile, secondo le statuizioni delle leggi dei Longobardi, dona al monastero della Santa ed Individua Trinità, edificato in Casauria, dove è conservato il corpo del beato pontefice Clemente, la chiesa di Santa Croce, con tutti i suoi averi, mobili ed immobili, sita in Caramanico, nel luogo detto aqua putreda.

c. 199 recto e verso.

De Sancta Cruce de Caramanico

In Dei nomine. Ab incarnatione Domini nostri Jhesu Christi, anno -M- XL-j-, mense junio, indictione -viiiij. Ideo constat me Tebaldum filius quondam Dodonis. Declaro ego Tebaldus quia cum quadam die cogitare cepi qualiter impii et peccatores qui peccata sua redimere neglegunt, in illa pena perpetua cum diabolo dampnabuntur et qualiter iusti et electi Dei in illa eterna beatitudine cum Domino gloriabuntur subito respexit me Dominus et divina pietate conpunctum est cor meum. Et cum tremore et exstuatione cordis cepi anxie querere consilium ad sacerdotes et religiosos viros qualiter peccata mea redimere possem et iram eterni iudicis evadere.

Et consilio accepto quod nil melius inter elemosinarum virtutes quam de propriis rebus et substantia mea in monasterio darem. Et cepi querere intra memetipsum aptum locum ubi hereditatis mee partiunculam darem. Et subito respexit me Dominus intra cor meum et inveni aptum locum infra territorium teatinense, qui nominatur Caramanico, in ipso vocabulo de aqua

puteda. Et cum ipsa sancta ecclesia que edificata est in honore Sancte Crucis et cum ipsa terra quam tenet ipsa sancta ecclesia que est per mensuram modiorum quinquaginta. Et habet fines capite fine via, pede fine limite et ipse de Orfente. De uno latere fine aqua puteda, quomodo pergat in ipsas ripas de Orfente. Et de alio latere fine terra Raimundi . Et est alia petia de terra et vinea in vocabulo de Piczerico, per mensuram modiorum duarum. Et habet fines capite fine via, pede et uno latere fine terra que mihi remansit. Et de alio latere fine terra Luponi cum omni integritate de ipso molino quod est in supradicto vocabulo de Piczerico cum aqua sua, cum sertu et forma et pausa sua, cum introitu et exitu suo quantum ad ipsum molinum pertinet.

Et tradidi ipsam ecclesiam supradictam in monasterio Sancte et Individue Trinitatis, quod edificatum in territorio pinnense il locum qui vocatur Casa Aurea, ubi reconditum est corpus beati Clementis marthyris atque pontificis. Infra istas prenominatas fines predictas res, una cum casis et terris et vineis, pomis, arboribus, salectis, cannetis, olivetis et cum omnibus que infra se vel super se habentur. Et ipsam predictam ecclesiam Sancte Crucis cum cellis, dotibus et libris et oratoria sua vel ornamenta ecclesiarum et omnia et in omnibus quantum ad ipsam ecclesiam pertinet in integrum per hanc cartulam donationis atque concessionis sic donavi atque concedo prenominatam ecclesiam, cum supradictis rebus in ipso predicto monasterio et tibi Widoni venerabili abbati ad habendum, usufruendum, dominandum.

Et ad proprietatem vestri monasterii conservandum, nam non vendendum, nec donandum, neque concambiandum, neque per ullum ingenium in alterius potestate alienandum, nisi tantum ad habendum, tenendum et dominandum.

Et tu predictus abbas vel successores tui sicut proprio vestri monasterii manuali dominamini ita et isti ecclesie.

Et de ipsis rebus faciatis a modo et deinceps, ut supradictum est usque in sempiternum seculum. Et concedimus ipsam ecclesiam Sancte Crucis, cum supradictis rebus, sancto vestro monasterio et tibi Widoni abbati secundum statutam legem Langobardorum et sicut in edicti continet pagina. Quia dompnus Liutprandus rex in suo capitulari sic affixit. Ut si quis Langobardus habens statuta humane fragilitatis egrotaverit quam quia in lectulo iaceat, potestatem mihi habeat dum vivit et recte loqui potesi pro anima sua iudicandi vel dispensandi de rebus suis quod voluerit et quod iudicaverit de rebus suis pro anima sua stabili ordine debeat permanere. Et in alio suo capitulo sic instituit. Ut qui res suas pro anima sua in loca sanctorum aut in sinodochia donaverit, ipsa donatio firma et stabile permaneat. Et quia dominus Karolus imperator in suo capitulare ita precepit. Ut siquis Langobardus habens statuta humane fragilitatis recogitat pro salute anime sue, cartula donationis cuilibet facere voluerit ab salute faciat unusquisque de rebus suis quod voluerit et noverit. Ea vero ratione concedo et dono ipsam ecclesiam Sancte

Crucis et supradictas res in vestro monasterio pro anima mea et pro animabus de coniuge et de filio meo. Ut nobis pius Dominus veniat et indulgentiam donet de peccatis nostris et de suas sanctam gratiam revocare dignetur et inter iustos et electos suos aliquantulum nos faciat esse consortes. Et dono et trado suprascriptas res cum supradicta ecclesia predicto monasterio et tibi Widoni abbati et posteris tuis ad omnia aut superius scriptum est faciendum sine alicuiscumque contradictione et absque omni calumpnia. Si quis vero huius mee concessionis aliquid minorationis aut invasionis, aut disturbance facere quesierit, aut molestari presumerit, sciat se in tremendo iusti iudicis examine [...] mecum dicturum atque pro hac in iram summe et individue Trinitatis incurrat et descendat super eum paterne maledictionis, habeat pertem suam cum Juda traditore, qui ab apostolico agmine segregatus est et cum impiis sacrilegis sequestratus pars illius sit in stagnum ignis et sulphuris. Et insuper promitto me ego Tebaldus vel meos heredes, seu generationes heredum meorum tibi Widoni venerabili abbati, vel successoribus tuis se de omnibus predicti rebus, vel de ipsa ecclesia aut de libris vel eius ornamentis seu de eius pertinentia aliquid retollere vel minuare aut subtrahere quesierimus, aut si aliquid disturbare aut invadere presum - pserimus cuius ex nostris culpa claruerit ut componamus vobis penam auri optimi libras centum et cartula ista concessionis insuper dieta ratione omni tempore firma et stabile atque incompulsa permaneat.

Quam vero cartulam donationis, rogatus a supradicto Tebaldo, qualiter prelegitur, scripsi ego Johannes iudex et notarius.

Actum in Tete feliciter.

+ Ego Tebaldus in hoc cartula a me facta manibus meis subscripsi.

+ Signum manus Widonis testis rogati a te supradicto.

+ Signum manus Bonifacii testis rogati a te supradicto.

128.(Donazione pia)

anno 1044, ottobre – indizione xii, nel territorio teatino.

I fratelli Oberto e Widone, figli del fu Senebaldo, per la redenzione dell'anima loro e per quella del loro padre, donano alla chiesa di Sant'Angelo, edificata in Orfente un terreno di duecento moggi, sito in Colle Urso.

c. 202 verso - 203 recto.

Sancti Angeli de Orfente. Terra ducentorum modiorum.

In nomine Domini. Ab incarnatione Domini nostri Jhesu Christi. Anno -M- XLiiij - quam est die mensis octobris per indictionem. Xij.

Ideo constat nos Oberto et Wido germani, filii quondam Senebaldi, propter timorem Domini nostri Jhesu Christi et redemptionem anime nostre et pro anima de supradicto genitore nostro, ut illum Dominus et Dominus noster faciat et nos pervenire in illum diem tremendum et in futuro iudicio mercedem a Domino accipere mereamur, propterea donamus et tradimus et offerimus in honorem Domini et Beati Michaelis Archangeli, qui est in territorium teatense, edificatus il locum qui nominatur Orfentur -j- de rebus proprietatis nostre, que nobis in hareditate evenerunt, in territorium teatense, in ipso vocabulo quod nominatur Colle Urso -j- terra petia una que est per mensuram in uno se tenentem modiorum ducentorum et habet fines, capo fine terra que nobis remansit, pede fine fluvio Orfente, cum aqua sua. De uno latere fine ipsa Rigagine, Corbini. Et alio latere fine Rigagine de ipso Menibrone. Et est predicta res infra predictas fines cum terris et vineis, pomis et arboribus suis, cum omnibus quantum infra se vel super se habentur in integrum, per hanc cartulam qualiter prelegitur, se donavimus et tradidimus et offerimus nos predicti Oberto et Wido tibi Sancto Michaeli Archangelo ad habendum, tenendum, ad tuam proprietatem sicut superius legitur ut a nullo hodie nec quolibet de meis heredibus hoc aliquando contradicatur. Si quis vero contraire voluerit promittimus et obligamus nos Oberto et Wido cum nostris heredibus, quod contra ipsam dictam ecclesiam vel custodes eius ab omni homine antistare et defendere non potuerimus aut non voluerimus, aut si exinde aliquid retollere vel minuare presumpserimus aut si nos supradicti vel nostri heredes contra ipsam ecclesiam beati Michaeli Archangeli, vel custodes ipsius aut contra hanc cartulam de ipsa re aliquam causationem mittere quesierimus aut presumpserimus ibidem in ipso loco vel vocabulo sub estimatione de aliis propriis nostriis rebus quales in illa die apparuerunt quando exinde causare videmus restaurare promittimus, aut si nos supradicti Oberto et Wido, vel nostri heredes, aut qualiscumque homo de ipsa supradicta re retollere vel minuare voluerimus habeamus partem cum Anna et Caypha et cum Juda, qui fuit de ordine apostolico segregatus, sic sit de libro vite et duplas et melioratas res ad ipsum supradictam ecclesiam restauremus.

Quam vero cartulam per rogum supradictorum Oberti et Widonis scripsi ego Adam iudex et notarius. Actum in Tele, mense et indictione supradicta feliciter.

+ Signum manus Oberti, qui hanc cartulam pro redemptionem anime mee fieri rogari et signum crucis feci.

+ Signum manus Widoni qui hanc cartulam fieri rogari.

+ Signum manus Petri

+ Mainardi

+ Arduini testes rogati a supradicto.

129.(Donazione pia)

anno 1045, novembre

Giovanni del fu Giovanni, per la redenzione dell'anima del padre, dona a Sant'Angelo, che è sito nel monte Majella, nel luogo detto Colle Arso, al *rete de Orfente*, in terreno in Luco.

c. 209 recto

Sancti Angeli de Orfente

Item eodem anno, mense novembris. Indictione prima. Ego Johannes filius quondam Johannis, dono atque concedo, pro mercede et redemptione anime patri mei et matris mee et pro anima mea in Sancto Angelo Michaelae, quoad situm est in territorium teatense, in monte qui vocatur Magella, vocabulo Colle Arso, ad ipsum Rete de Orfente, de re proprietatis mee, in territorium teatense, in locum qui nominatur Lucum, terram per divisas petias modiorum duarum et sextarios sex. Et in alia petia modioli unius, cum omnibus que infra se vel super se habentur in integrum. Ea videlicet ratione. Quam vero cartulam donationis rogatus a supradicto Johanne scripsi ego Donatus notarius et iudex.

Actum in Tete feliciter.

+ *Signum manus Johannis qui hanc cartulam fieri rogari.*

+ *Signum manus Martoni.*

+ *Donnelli.*

Ursi testes rogati a supradicto.

130.(Permuta)

anno 1047, giugno – (indizione xv)

I fratelli Pietro e Giovanni, figli del fu Winisio, permutano con il monastero di San Clemente alcuni terreni, siti nel territorio teatino, con la chiesa dedicata a San Martino, ricevendo altrettanti terreni nel territorio teatino, ove è detto Sant'Elia.

c. 209 recto

De Sancto Martino ad Guttam

In Dei nomine. Ab Incarnatione Domini nostri Ihesu Christi anno. m. xlvij. Mense junio. Indictione supradicta (cfr. la c. 208 verso). Ideo constat me Petrus et Iohannes, filii quondam Winisii. Hodierna die, propria et spontanea bona voluntate. Et per hanc cartulam damus in convenientia de nostra re que nobis ad nostrum conquisitum evenit. Et est ipsa res infra territorium teatinum, in vocabulo de Sancto Martino et tradidimus ipsam rem in commutationem

in monasterio beati Clementis et Sancte Trinitatis ad proprietatem. Et est ipsa res per mensuram terra culta et inculta modiorum sedecim. Et in ipsa est edificata una ecclesia in honore Sancti Martini. Et ipsam ecclesiam tradimus cum omni labore et cum omnibus ornamentis eius. Et habet fines ipsa res capite terra Sancte Crucis et que nobis remansit, pede et uno latere terra que nobis remansit. De alio latere fine Rigagine Sancte Crucis, cum omnibus quantum infra se vel super se habentur. Et in commutatione recepimus de re Sancti Clementis infra territorium teatinum, in locum qui noimatur Sanctus Helias tres petias de terra in congregum de ipso vocabulo per mensuram modiorum sedecim, cum omnibus que infra se vel super se habentur in integrum, per hanc cartulam qualiter prelegit, sic dedimus et tradidimus nos supradicti Petrus et Iohannes in sancto monasterio Sancti Clementis ad proprietatem. Ea videlicet ratione ut modo et semper habeatis, teneatis et possideatis, ad opus de supradicto sancto vestro monasterio. Et repromittimus nos supradicti Petrus et Iohannes et obligavimus nos, vel nostros heredes. Quam vero rogatus a suprascripto scripsi ego Litolfus notarius et iudex. Actum in Tete feliciter. + Signum manuum Petri et Johannis, qui hanc cartulam fieri rogavimus. + Signum manuum Tebaldi, + Odemundi, + Oderisii, testes rogati a supradicto.

131.(Donazione pia)

anno 1050, aprile – indizione iii

Altone del fu Aczone, per la salvezza dell'anima sua e di quella di diverse altre persone, dona al monastero di San Clemente, sito nell'isola del Pescara, la chiesa dedicata a San Giovanni, nel territorio teatino, nel luogo detto *Scanjari*, unitamente al castello di sant'Elia e altri beni.

c. 217 recto

De Sancto Iohanne in Scanjari

In Dei nomine. Ab Incarnatione Domini nostri Ihesu Christi anno . m . l . mense aprilis, Indictione . iij. Ideo constat me Atto, filius Aczoni, declaro enim sicut in edicti Langobardorum continet pagina, ut qui res suas pro salvatione anime sue in sanctis locis, causa pietatis, iudicaverit, stabile debeat permanere. Modo vero in ea videlicet ratione, ego Atto, pro anima mea, sic iudico atque concedo, pro anima de ipsis filiis Aczoni et pro filiis Petri et filiis Liuti. Et pro anima Adelperti et Petri et Amiconi et Iohannis et de consortibus suis, in ecclesia Sante Trinitatis et Santi Clementis, qui est reconditum in insula de Piscaria, ad proprietatem de ipsa ecclesia que nominantur Sanctus Iohannes, infra territorium teatense, in loco qui nominantur Scanjari, cum terra quartaria duo, cum muris et cellis et libris et campanis et oratorio et cum ornamentis ecclesiarum, cum introitu et exitu suo. Et habet fines capite fine ipso castello de

Sancto Helia quomodo pergit in Rigo Cupo et quomodo pergit in Rigo de Scanjari, pede fine fluvio de Orta. De uno latere fine Rigo de Scanjari. Et de alio latere fine Rigo Cupo, per singulas petias infra istas fines modiorum decem. Nullam feci reservationem nec exceptuacionem, nec mihi nec heredibus meis, sed in ista cartula permaneant predictae res infra predictas fines, cum vineis, pomis et arboribus suis et cum omnibus quantum infra se vel super se habent in integrum per hanc cartulam qualiter prelegitur, sic iudico atque concedo pro animabus nostris ad proprietatem de ipsa ecclesia Sancte Trinitatis et Sancti Clementis possidendum. Et hoc repromitto et obligo me, vel meos heredes de ipsa ecclesia et de ipsa re quod ab omni homine antistare et defendere debeamus, quod si non potuerimus aut non voluerimus aut si exinde aliquid retollere vel minuare presumpserimus aut contra hanc cartulam aliquam causationem mittere quesierimus, componamus ecclesie Sancte Trinitatis et Sancti Clementis de auro mancosos mille et hec cartula semper firma et stabile permaneat. Et hanc cartulam rogatus a supradicto scripsi ego Bernardus notarius et iudex. Actum in Tete, feliciter. + Signum manus Attoni, qui hanc cartulam fieri rogavi. + Signum manuum Ansoni, + Raineriij, + Iohannis, testes rogati a supradicto.

132.(Donazione pia)

anno 1064, settembre 1 - indizione iii, territorio teatino.

Bernardo, detto Pagano, figlio di tale Suavilo, per la redenzione dell'anima sua, dona al monastero della Santa trinità e di san Clemente, sito presso il fiume Pescara, nel territorio pennese, dove è detto Casauria e per esso all'abate bemardo, la chiesa di Sant'Eufemia, sita nella Valle di Caramanico, con terre e vigne per cento moggi di estensione.

c. 228 verso

De Sancta Eufemia in Caramanico

In Dei nomine. Ab incarnatione Domini nostri Jhesu Christi, anno -M- LXiiij. Kalendis Septembris, indictione iij. Ideo constat me Bernardus, cui super nomen dicitur Paganum, filius cuiusdam Suavili, hodierna die propria et spontanea mea voluntate, cogitavi diem mortis et eterni iudicis et huius seculi fragilitatem spondeo atque desidero de Dei Omnipotentis magna misericordia, pro mercede et redemptione anime et de genitore meo et de filiis meis et de coniuge mea ut nobis Dominus noster Jhesus Christus veniam dare et ad suam sanctam gratiam revocare dignetur et cum venerit illum futurum iudicium, ubi dicit Dominus:

Venite, benedicti Patris mei. Percipite regnum, quod vobis paratum est ab origine mundi, mercedem a Domino accipere mereamur, propterea dono et trado et offero et iudico in ipso

monasterio Sancte et Individue Trinitatis et Sancti Clementis quod situm est infra territorium pinnensem, iuxta fluvium de Piscaria, ubi Casa Aurea vocatur, ubi reconditum est corpus Beati Sancti Clementis. Et modo Berardus abbas de ipsa dieta sancta ecclesia regimine habere videtur, aliquid de re una ad proprietatem et que mihi in hereditatem evenit. Et ipsa res infra territorium teatense, in ipsa Valle de Caramanicu, et, ipsa ecclesia Beate Sancte Eufemie, cum suis muris et cum reliquiis et cum paramentis et libris et cum quantis modo habet vel quod in antea, Deo adiuvante, conquirere vel parare potuerit. Ponimus fines de ipsis terris et vineis quas dedi ad predictam ecclesiam. De uno latere ipsum Rivum Frigidum. De alio latere ipsum Rivum qui dicitur La posta. A capite et pede terra que mihi et de consortibus meis remansit. Infra istas supradictas fines iuxta culturam loci miodiola centum. Unde ad manus meas nec ad heredes meos, neque ad consortes meos neque ad ullum quemquam hominem infra supradictas fines, ullam exinde feci reservationem vel exceptionem, sed ad habendum et tenendum, omni tempore, ad proprietatem de supradicto monasterio. Et sicut dominus Liutprandus rex in suo capitulo replicavit ego nullum Launegild requiro, nisi remedium salutis anime nostre. In ea videlicet ratione, ut modo et semper habeatis et teneatis et possideatis, tu predictus abbas vel successores ad opus de predicto monasterio ipsam predictam meam offeritionem. Si quis vero contrahere voluerit, repromitto et obligo me vel meos heredes ut ab omni homine antistare et defendere debeamus vobis. Et si ab omni homine antistare et defendere non voluerimus aut non potuerimus, aut si retollere vel minuare presumpserimus aut si in causatione mittere quesierimus per quodlibet ingenium, ego predictus Bernardus vel mei heredes contra ipsum monasterium Sancte et Individue Trinitatis, vel monachi qui preordinati sunt in officio de predicto monasterio ut ipsa predictam offerant, dupla et meliorata, restaurare permittimus iam dicto monasterio. Et si quilibet homo per quodlibet ingenium invadere aut investigare presumpserit, non habet partem in prima resurrectione, sed habet partem cum Pilato et Scarioth Juda, qui Dominum nostrum Jhesu Christi tradidit, sulphuris ardentis. Quam vero a supradicto rogatus scripsi ego Petrus iudex et notarius.